
Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o provádění fyzické ostrahy objektu Ministerstva zdravotnictví 

a informační služby pro veřejnost č. 0422/21 ze dne 9. 6. 2021 
(dále jen „Dodatek“) uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

Objednatel: Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví 
se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
IČO:  00024341 
Jednající:  Ing. Markétou Galiovou,  
  vedoucí oddělení krizového řízení a bezpečnosti 

(dále také jako „Objednatel“) 

a 

Poskytovatel:  Agentura PANCÉŘ s.r.o. 
se sídlem:  K dubu 2330/2b, 149 00, Praha 4 

IČO:   26155788 
DIČ:   CZ26155788 
zapsaná v OR: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 75225 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s, číslo účtu: 107-5213230267/0100 
Zastoupen:  Petrem Bryndou, 

jednatelem 

(dále také jako „Poskytovatel“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany spolu zavřely dne 9. 6. 2021 Smlouvu o provádění fyzické ostrahy 

objektu Ministerstva zdravotnictví a informační služby pro veřejnost reg. č. Objednatele 

0422/2021 (dále jen „Smlouva“), v níž je zakotveno právo Poskytovatele na zvýšení 

ceny v případě, že dojde ke zvýšení základní hodinové sazby minimální mzdy podle 

nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené 

mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci 

ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a to o částku 

odpovídající navýšení základní hodinové sazby zaručené mzdy pro II. skupinu prací. 

Čl. 2 
Předmět Dodatku 

1. Na základě nařízení vlády č. 396/2023 Sb., ze dne 13. prosince 2023, kterým se mění 

nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené 

mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci 

ve ztížením pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zněním 

článku X. odst. 5 Smlouvy se smluvní strany dohodly na změně ceny za plnění a změně 

článku X. odst. 1 Smlouvy, který nově zní: 

„(1)“ Cena plnění dle této smlouvy za 1 hodinu provádění služby 1 strážným (dále také 

jen „jednotková cena“) činí: 156,11 Kč (slovy: 

Registr. 
číslo 

PRÁVNÍ ODBOR 

0278/2024 



jednostopadesátšestkorunjedenácthaléřů) bez DPH, tj. 188,89 Kč (slovy: 

jednostoosmdesátosmkorunosmdesátdevěthaléřů) včetně DPH, sazba DPH 21 %. 

Celková cena za dobu trvání smlouvy nepřesáhne částku 23 000 000,00 Kč bez DPH, 

21 % DPH ve výši 4 830 000,00 Kč a 27 830 000,00 Kč včetně DPH 21 % (slovy: 

dvacetsedmmiliónůosmsettřicettisíc korun českých). 

2. Smluvní strany sjednávají, že změna ceny dle čl. 2 odst. 1 tohoto Dodatku je účinná od 

1. 1. 2024. 

3. Tímto Dodatkem smluvní strany narovnávají změny ceny plnění, na nichž se dohodly 

dodatkem č. 1 ze dne 29. 12. 2021, reg. č. Objednatele 0140/2021 (dále jen „Dodatek 

č. 1“) a dodatkem č. 2 ze dne 23. 1. 2023 reg. č. Objednatele 0014/2023 (dále jen 

„Dodatek č. 2“), přičemž tyto změny nebyly provedeny v souladu se Smlouvou. 

4. Jednotková cena za 1 hodinu provádění služby 1 strážným dle dodatku č. 1 po změně 

ceny plnění měla činit 145,87 Kč (slovy: 

jednostočtyřicetpětkorunosmdesátsedmhaléřů) bez DPH, tj. 176,50 Kč (slovy: 

jednostosedmdesátšestkorunpadesáthaléřů) vč DPH. 

5. Jednotková cena za 1 hodinu provádění služby 1 strážným dle dodatku č. 2 po změně 

ceny plnění měla činit 145,87 Kč (slovy: 

jednostočtyřicetpětkorunosmdesátsedmhaléřů) bez DPH, tj. 176,50 Kč (slovy: 

jednostosedmdesátšestkorunpadesáthaléřů) vč DPH. 

6. Smluvní strany se dohodly, že částku ve výši 641 535,05 Kč bez DPH, 776 257,41 Kč 

vč. DPH, kterou Objednatel uhradil Poskytovateli za období od 1. 1. 2022 do 

31. 3. 2024 v důsledku nesprávně změněné jednotkové ceny navíc, Poskytovatel vrátí 

na bankovní účet Objednatele č. 19-0002528001/0710, a to bezodkladně po účinnosti 

tohoto Dodatku, nejpozději však do 31. 5. 2024. 

7. Poskytovatel se zavazuje k faktuře č. 110240837 za služby poskytnuté v měsíci dubnu 

2024 bezodkladně po účinnosti tohoto Dodatku vystavit dobropis, jelikož tuto fakturu 

vystavil na cenu vyšší než cenu stanovenou tímto Dodatkem. Jednotková cena bude 

odpovídat ceně stanovené tímto Dodatkem. Fakturovaná cena za služby poskytnuté 

v měsíci dubnu 2024 tak bude po vystavení dobropisu činit 355 930,80 Kč bez DPH, 

430 676,27 Kč vč. DPH. 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán uznávanými elektronickými 

podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. Každá smluvní strana obdrží 

elektronicky podepsaný originál ve formátu .pdf. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvnímu stranami. 

4. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv. Dodatek bude 

uveřejněn Objednatelem, to nezbavuje Poskytovatele povinnosti ověřit, že byl 

v registru smluv uveřejněn a že se tak stalo v souladu se zákonem o registru smluv. 

Dohoda smluvních stran nevylučuje možnost Poskytovatele tento Dodatek v registru 



smluv uveřejnit, v takovém případě odpovídá za to, že bude uveřejněn v souladu se 

zákonem o registru smluv. 

5. Tento Dodatek vyjadřuje pravou, svobodnou a vážnou vůli smluvních stran, na důkaz 

čehož smluvní strany připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

V Praze dne      V Praze dne  

Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 

…………………………………   ……………………………… 

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví Agentura Pancéř s.r.o. 

Ing. Markéta Galiová    Petr Brynda 

vedoucí oddělení     jednatel 

krizové připravenosti a bezpečnosti 


